
 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE IPIRA 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 
______________________________________________ 

 

Rua 15 de Agosto, 342 - Centro – Fones (49) 3558-0423 / 3558-0451 
E-mail: ipira@ipira.sc.gov.br / CEP 89669-000 - Ipira - Santa Catarina 

 

EDITAL Nº 05, DE 02 DE MAIO DE 2017 DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 01, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
 
 

 
Dispõe sobre a homologação do resultado final do 
Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos 
para formação de cadastro de reserva e provimento 
de vagas em caráter temporário do quadro de 
cargos públicos do Município de Ipira. 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPIRA, Estado de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições legais e; 
 
 

Considerando o relatório geral da classificação final do Processo Seletivo 
Simplificado de Provas e Títulos originado pelo Edital nº 01, de 10 de fevereiro de 
2017; 
 
 
 

Resolve: 
 
 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo originado 
pelo Edital nº 01, de 10 de fevereiro de 2017, que estabelece normas para realização 
de Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para formação de cadastro de 
reserva e provimento de vagas em caráter temporário do quadro de cargos públicos do 
Município de Ipira/SC, na forma do Anexo Único, parte integrante desse Edital. 

 
 
 

Ipira/SC, em 02 de maio de 2017. 
  

 
 
 
 
 

EMERSON ARI REICHERT 
Prefeito Municipal 

 
 



 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE IPIRA 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 
______________________________________________ 

 

Rua 15 de Agosto, 342 - Centro – Fones (49) 3558-0423 / 3558-0451 
E-mail: ipira@ipira.sc.gov.br / CEP 89669-000 - Ipira - Santa Catarina 

 

ANEXO ÚNICO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS IPIRA/SC 

RELATÓRIO GERAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

 

AGENTE DE COPA E LIMPEZA 

Inscrição Candidatos CE LP MT CG 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

9697 LUANA CRISTINA BERTON 6,00  1,20  0,80  0,20  8,20  APROVADO(A) 1º 

9781 MARLICE KIRST 4,80  1,20  0,40  0,60  7,00  APROVADO(A) 2º 

10061 CLAUDETE KIRST DE ABREU 0,00  1,60  0,60  0,40  2,60  REPROVADO(A) -- 

 

 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição Candidatos CE LP MT CG 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10006 ANDREA DORNELES CASTILHOS 6,00  1,60  1,00  0,40  9,00  APROVADO(A) 1º 

9842 JUSSEMAR ANGELI 6,00  1,60  0,40  0,20  8,20  APROVADO(A) 2º 

9568 LEONARDO PEREIRA DUARTE 6,00  0,80  0,60  0,40  7,80  APROVADO(A) 3º 

9569 ORESTES JOSÉ BALDASSO 3,60  1,20  0,60  0,20  5,60  APROVADO(A) 4º 

10032 ANDRÉ LUIZ KRUG 3,60  0,80  0,80  0,40  5,60  APROVADO(A) 5º 

9703 MIGUEL MOREIRA PAZ 1,20  0,80  0,20  0,20  2,40  REPROVADO(A) -- 

 

 

MÉDICO VETERINÁRIO 

Inscrição Candidatos CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

9302 LUCAS KURATA CHINEN    18/05/1986 6,00  2,70  0,80  9,50  APROVADO(A) 1º 

10072 JONATAN LANG               10/05/1989 6,00  2,70  0,80  9,50  APROVADO(A) 2º 

9335 ELIZANDRA REJANE REX 6,00  2,40  0,60  9,00  APROVADO(A) 3º 

9354 RODRIGO MILANI 6,00  2,10  0,80  8,90  APROVADO(A) 4º 

9999 WAGNER FELIPE BEAL 5,40  2,40  1,00  8,80  APROVADO(A) 5º 

9494 EDUARDO SOLIMAN DE SOUZA 4,80  3,00  1,00  8,80  APROVADO(A) 6º 

9995 LUCIANA CORASSA 5,40  2,70  0,60  8,70  APROVADO(A) 7º 

9531 MURIEL GERBER 4,80  3,00  0,80  8,60  APROVADO(A) 8º 

10013 MARCOS JESUS DE SANTANNA 4,80  2,70  1,00  8,50  APROVADO(A) 9º 

9413 SIMONE CRISTINA GRIEBELER 4,80  2,40  1,00  8,20  APROVADO(A) 10º 

9278 HENRIQUE SACHINI 5,40  2,10  0,60  8,10  APROVADO(A) 11º 

9687 CARINA BASSO 5,40  2,40  0,20  8,00  APROVADO(A) 12º 

9549 MARCELO BEVILACQUA 5,40  1,80  0,60  7,80  APROVADO(A) 13º 

10117 LUCAS OLIVEIRA DE ANDRADES 4,80  2,40  0,60  7,80  APROVADO(A) 14º 

10097 JOEL CADORE 4,80  2,10  0,80  7,70  APROVADO(A) 15º 

9645 DHIEGO NATHAN DA COSTA TOLDO 4,20  2,10  0,60  6,90  APROVADO(A) 16º 

9637 MICHELI SACHINI 3,00  0,60  0,20  3,80  REPROVADO(A) -- 

9619 FELIPE HENKEMAIER 0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

10103 RAISSA ISAURA ROSSI 0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 



 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE IPIRA 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 
______________________________________________ 

 

Rua 15 de Agosto, 342 - Centro – Fones (49) 3558-0423 / 3558-0451 
E-mail: ipira@ipira.sc.gov.br / CEP 89669-000 - Ipira - Santa Catarina 

 

 

ODONTÓLOGO 

Inscrição Candidatos CE LP MT NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

9618 JAQUELINE FELIPON 4,80  2,40  0,80  8,00  1,00  9,00  APROVADO(A) 1º 

10037 JANRRIE BONATO 4,20  2,70  1,00  7,90  1,00  8,90  APROVADO(A) 2º 

10091 DANIELA LIRES BONATTO 4,20  2,40  0,60  7,20  1,00  8,20  APROVADO(A) 3º 

9274 KARINE MENEGAZZO 4,20  2,70  0,60  7,50  0,00  7,50  APROVADO(A) 4º 

9516 PATRICIA GRACIELA FRANKE 3,60  2,10  0,60  6,30  0,00  6,30  APROVADO(A) 5º 

9337 NATHALIA DOMINGOS FICANHA 3,00  2,40  0,80  6,20  0,00  6,20  APROVADO(A) 6º 

9426 BRUNA DE MOURA BUENO 2,40  3,00  0,60  6,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 7º 

9433 LUANDA MINGORI 2,40  2,40  1,00  5,80  0,00  5,80  APROVADO(A) 8º 

10015 BETINA MARCHIORO 2,40  2,40  0,60  5,40  0,00  5,40  APROVADO(A) 9º 

10009 RHAIZA CARLA LONGO 3,00  2,10  0,20  5,30  0,00  5,30  APROVADO(A) 10º 

9346 TÂMIRES MICHÉLE MARSCHALL 2,40  2,40  0,40  5,20  0,00  5,20  APROVADO(A) 11º 

9438 CLARICE MATIAS VIEIRA SCHWINGEL 2,40  2,10  0,60  5,10  0,00  5,10  APROVADO(A) 12º 

9603 REGINA SCHNEIDER 1,20  1,80  0,20  3,20  0,00  3,20  REPROVADO(A) -- 

9513 MARIELI CASAGRANDE 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

9277 MONALISE LAZZARI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

10087 FERNANDA PAULA DE ALMEIDA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

 

 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE UNIDADE ESCOLAR 

Inscrição Candidatos CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

9397 MARLICE SCHERER WENTZ 4,80  2,40  0,80  8,00  APROVADO(A) 1º 

9956 FABRÍCIO LUIZ MARSARO SCHAEFER 3,60  2,10  0,40  6,10  APROVADO(A) 2º 

9964 VAGNER JAIME DA SILVA 3,60  1,50  1,00  6,10  APROVADO(A) 3º 

9976 ANDRÉ SANTOS MICHELON 3,00  2,10  0,80  5,90  APROVADO(A) 4º 

10021 ANDRIELI ZANOL                    DN 24/02/1994 3,00  2,40  0,40  5,80  APROVADO(A) 5º 

10053 ELISANDRA COLIN                  DN 01/09/1994 3,00  2,40  0,40  5,80  APROVADO(A) 6º 

9288 ELIZEU LEITE JUNIOR 3,60  1,20  0,80  5,60  APROVADO(A) 7º 

9377 IZAMARA BORTOLOSSI 2,40  2,40  0,60  5,40  APROVADO(A) 8º 

9779 DENISE APPEL 3,00  1,50  0,40  4,90  REPROVADO(A) -- 

9793 LÚCIO ADRIANO MAIA LINHARES 2,40  1,80  0,60  4,80  REPROVADO(A) -- 

9295 LIAMARA POLLYANNA BACKES SCHMITT 2,40  1,50  0,60  4,50  REPROVADO(A) -- 

9987 RODRIGO ANTONIO DA MOTA 1,80  2,10  0,60  4,50  REPROVADO(A) -- 

10064 LETÍCIA GRACIELI GRIEBELER 1,80  1,80  0,40  4,00  REPROVADO(A) -- 

10083 MARCIA SALETE MACHADO DE MELLO 1,80  1,80  0,40  4,00  REPROVADO(A) -- 

9425 MARIELE JANOWITZ RACHE 1,20  2,40  0,20  3,80  REPROVADO(A) -- 

9840 CRISTIANE CRISTINA LIESCH 1,20  0,60  0,40  2,20  REPROVADO(A) -- 

9766 ALAN RODRIGO NITZ 0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

 


